



Öffentliche Niederschrift

der 28. Sitzung der Verbandsversammlung des Bioabfallverbandes Niederrhein

Auf Einladungsschreiben des Vorsitzenden PAULIK (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN) vom 07.06.2023, versendet per E-Mail am selben Tag, ist die Verbandsversammlung des Bioabfallverbandes Niederrhein (BAVN) am

Mittwoch, dem 21.06.2023,

zu einer Sitzung bei der Kreis Weseler Abfallgesellschaft mbH und Co. KG, Graftstr. 25, 47475 Kamp-Lintfort, Kantine, zusammengekommen.

Beginn: 14:00 Uhr Ende: 14:49 Uhr

Teilnehmerinnen und Teilnehmer:

Entsandte Viersen:

Wolfers jun., Manfred (CDU)
Lehnen, Elisabeth (CDU) – vertritt Lüger, Reinhardt
Dittrich, Maria (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN) – vertritt Heesen, Rene
Heinen, Jürgen (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN)
Troost, Hans-Willy (FDP)

Entsandte Wesel:

Mölleken, Bert (CDU)

Löding, Lars (CDU)

Preuß, Jürgen (SPD)

Trippe, Wilhelm (SPD)

Paulik, Axel (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN)

Hanke-Beerens, Elisabeth (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN)

Borges, Constantin (FDP) – vertritt Kretz-Manteuffel, Rudolf



10.07.2023

Verwaltung Viersen:

Röder, Rainer Böker, Christian Gisbertz, Saskia

Verwaltung Wesel:

Czichy, Helmut Wolf, Michael Rohloff, Rainer

Gäste:

Bollig, Peter KWA Kellermann, Hans-Georg KWA Schlenger, Harald KWA

Overmeyer, Martin Kreis Viersen Aretz, Marita Kreis Viersen

Dr. Müllmann, Christoph Stadt Kamp-Lintfort

Poggenburg, Uwe NBG mbH

Entschuldigt:

Lüger, Reinhardt (CDU)
Gehse, Henriette (CDU)
Heesen, Rene (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN)
Kremser, Hans Joachim (SPD)
Kretz-Manteuffel, Rudolf (FDP)

Vorsitzender PAULIK (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN) eröffnet die Sitzung und stellt fest, dass ordnungsgemäß und fristgerecht eingeladen wurde. Die Anwesenheitsliste wird in Umlauf gegeben; sie wird der Originalniederschrift als Anlage 1 beigefügt. Vorsitzender PAULIK (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN) stellt weiterhin die Beschlussfähigkeit der Verbandsversammlung sowie die Tagesordnung fest.

Über die nachstehende Tagesordnung wird beraten und beschlossen:

I. Öffentliche Sitzung

- 1. Feststellung der Niederschrift der Verbandsversammlung vom 31.03.2023
- 2. Information zum Jahresabschluss 2022 des Bioabfallverbandes Niederrhein
- 3. Mitteilungen des Verbandsvorstehers



II. Nichtöffentliche Sitzung

- 4. Feststellung des Jahresabschlusses 2022 der Niederrheinischen Bioanlagen Gesellschaft mbH
- 5. Benennung des Wirtschaftsprüfers für den Jahresabschluss 2023 der Niederrheinischen Bioanlagen Gesellschaft mbH
- 6. Kapitalausstattung der Niederrheinischen Bioanlagen Gesellschaft mbH
- 7. Mitteilungen des Verbandsvorstehers

Sitzungsverlauf

Öffentliche Sitzung

TOP 1 Feststellung der Niederschrift der Verbandsversammlung vom 31.03.2023

Vorsitzender PAULIK (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN) ruft TOP 1 auf.

Die Verbandsversammlung stellt die Richtigkeit der Niederschrift über die Verbandsversammlung vom 31.03.2023 fest.

Beratungsergebnis:

Einstimmig

TOP 2 Information zum Jahresabschluss 2022 des Bioabfallverbandes Niederrhein

Verbandsvorsitzender PAULIK (Bündnis 90/ DIE GRÜNEN) ruft TOP 2 auf und erteilt Verbandsvorsteher RÖDER das Wort.

Mit Verweis auf die Ausführungen in der Sitzungsvorlage erläutert Verbandsvorsteher RÖDER die Überlegung, den voraussichtlichen Jahresüberschuss für das Jahr 2022 in Höhe von 417.036,85 Euro zur Stärkung der Liquidität nicht an die Verbandsmitglieder auszuschütten, sondern nach Maßgabe des Kommunalabgabenrechts zunächst eine Rückstellung in dieser Höhe zu bilden. Abschließend weist er darauf hin, dass der Jahresabschluss der Verbandsversammlung in ihrer Sitzung im Oktober 2023 zur Feststellung vorgelegt wird.

BAVN 10.07.2023

Stellvertretender Vorsitzender WOLFERS jun. (CDU) unterstützt die angedachte Vorgehensweise.

Die Verbandsversammlung nimmt die Überlegungen zur Verwendung des Jahresüberschusses 2022 des Bioabfallverbandes Niederrhein zur Kenntnis.

Beratungsergebnis:

Einstimmig

TOP 3 Mitteilungen des Verbandsvorstehers

Verbandsvorsteher RÖDER informiert die Entsandten über den voraussichtlichen Termin der feierlichen Inbetriebnahme am Freitag, dem 20.10.2023, unter Beteiligung der Landräte der Kreise Viersen und Wesel. Der Festakt wird im Anschluss an die Verbandsversammlung, mithin ab 13:00 Uhr, stattfinden. Genaueres zum Ablauf der Veranstaltung wird zu gegebener Zeit bekanntgegeben.

Viersen, 08.08.2023

Der Vorsitzende: Der Schriftführer:

Paulik Röder

Vorsitzender Verbandsvorsteher